
 

TED 8.5.0.8 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor pro sport a volný čas ZHMP  

ZÁPIS z 1. jednání 
Výboru pro sport a volný čas ZHMP konaného dne 9. 3. 2023 ve 14:00 hod. 

1. patro, místnost č. 135, Nová Radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 
     

 
Přítomni: Ing. Mariana Čapková, MBA, Mgr. David Bodeček, MBA, David Dušek, Jan Hušbauer, Mgr. Pavel Mareš, 

Stanislav Nekolný, MBA, prof. MUDr. Zdeněk Seidl, Ph.D., David Skála, Jan Stárek, PhDr. Mgr. Vít Šimral, 
Ph.D. et Ph.D.  

Omluveni:   

Nepřítomni:   
Hosté: Mgr. Lenka Němcová, ředitelka SML MHMP, Mgr. Luboš Čuta, vedoucí oddělení volného času, Bc. 

Zdeněk Hübner, tajemník Výboru pro sport a volný čas ZHMP   

Jednání řídil: Ing. Mariana Čapková, MBA, předsedkyně Výboru pro sport a volný čas ZHMP      
 

Text zahájení: 

Předsedkyně výboru ve 14:00 h zahájila jednání. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

2. Schválení programu jednání a volba ověřovatele zápisu 

3. Informace o dotačním řízení hl. m. Prahy v oblasti volného času pro rok 2023 

4. Informace o dotačním řízení hl. m. Prahy v oblasti sportu pro rok 2023 

5. Různé 

6. Závěr 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

Předsedkyně výboru provedla krátký úvod, ve kterém se členům krátce představila, seznámila je stručně se svými 
představami o svém působení ve funkci předsedkyně výboru, se kterými do této funkce vstupuje a požádala o krátké 
představení také zbývající členy výboru, kteří tak učinili. Zpočátku bylo osobně přítomno jednání 9 členů v jednací 
místnosti a 2 členové byli připojeni online prostřednictvím služby Webex. Výbor byl usnášeníschopný. Z jednání výboru 
byl pořízen obrazový a zvukový záznam. 

2. Schválení programu jednání a volba ověřovatele zápisu 

Předkladatel: Ing. Mariana Čapková, MBA, předsedkyně Výboru pro sport a volný čas ZHMP 

Usnesení č. U-VSV-0006 

Výbor pro sport a volný čas ZHMP 



 

TED 8.5.0.8 Strana 2 
 

I .   s c h v a l u j e  

1.  navržený program jednání 

2.   ověřovatele zápisu, jímž je zvolen Stanislav Nekolný 

3. Informace o dotačním řízení hl. m. Prahy v oblasti volného času pro rok 2023 

Předkladatel: Ing. Mariana Čapková, MBA, předsedkyně Výboru pro sport a volný čas ZHMP 
Předsedkyně výboru otevřela rozpravu k bodu jednání a předala slovo Luboši Čutovi, vedoucímu oddělení volného 
času, odboru školství, mládeže a sportu, který seznámil členy výbory s prezentací, která tvoří přílohu č. 1 tohoto tohoto 
usnesení. V rámci této prezentace informoval členy výboru o činnosti oddělení volného času odboru školství, mládeže 
a sportu, základních parametrech a harmonogramu probíhajícího dotačního řízení v rámci Programu podpory využití 
volného času dětí a mládeže pro rok 2023. 

Usnesení č. U-VSV-0007 

Výbor pro sport a volný čas ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o základních parametrech a harmonogramu probíhajícího dotačního řízení v rámci Programu podpory 
využití volného času dětí a mládeže pro rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

přijato jednomyslně, pro: 0, proti: 11, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4. Informace o dotačním řízení hl. m. Prahy v oblasti sportu pro rok 2023 

Předkladatel: Ing. Mariana Čapková, MBA, předsedkyně Výboru pro sport a volný čas ZHMP 
Předsedkyně výboru otevřela rozpravu k bodu jednání a předala slovo Zdeňku Hübnerovi, vedoucímu oddělení sportu, 
odboru školství, mládeže a sportu, který seznámil členy výbory s prezentací, která tvoří přílohu k usnesení. V rámci 
této prezentace Zdeněk Hübner informoval členy výboru o základních parametrech a harmonogramu probíhajícího 
dotačního řízení v rámci Programu podpory sportu a tělovýchovy v HMP pro rok 2023. 

Usnesení č. U-VSV-0008 

Výbor pro sport a volný čas ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o základních parametrech a harmonogramu probíhajícího dotačního řízení v rámci Programu podpory 
sportu a tělovýchovy v HMP pro rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

přijato jednomyslně, pro: 0, proti: 11, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. Různé 

Předkladatel: Ing. Mariana Čapková, MBA, předsedkyně Výboru pro sport a volný čas ZHMP 
Předsedkyně výboru zahájila projednání bodu různé a předala slovo Zdeňku Hübnerovi, aby prostřednictvím 
prezentace informoval členy výboru o novém projektu hl. m. Prahy v oblasti sportu, konkrétně o uskutečněném Poháru 
středních škol v rybníkovém hokeji 2023, který se uskutečnil v lednu na Kluzišti na Letné. Následně proběhla na téma 
tohoto projektu krátká diskuze mezi členy výboru o smyslu a významu této akce. 
 
V závěru tohoto bodu předsedkyně výboru informovala členy výboru o strategických dokumentech hl. m. Prahy v 
podobě Plánu rozvoje sportu a sportovních zařízení hl. m. Prahy 2021-2032, Zásobníku investičních projektů v oblasti 
rozvoje sportovní infrastruktury hl. m. Prahy a Analýza sportovní infrastruktury hl. m. Prahy, které budou členům 
výboru zaslány v rámci programů na další jednání výboru a na tomto jednání autory těchto dokumentů prezentovány. 

Usnesení č. U-VSV-0009 

Výbor pro sport a volný čas ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  informaci o projektu Pohár středních škol v rybníkovém hokeji 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
2.  informaci o strategických dokumentech hl. m. Prahy v podobě Plánu rozvoje sportu a sportovních zařízení 

hl. m. Prahy 2021-2032, Zásobníku investičních projektů v oblasti rozvoje sportovní infrastruktury hl. m. 



 

TED 8.5.0.8 Strana 3 
 

Prahy a Analýza sportovní infrastruktury hl. m. Prahy, které budou členům výboru zaslány v rámci 
programů na další jednání výboru a na tomto jednání autory těchto dokumentů prezentovány. 

6. Závěr 

Předsedkyně výboru poděkovala přítomným členům výboru a hostům za účast na jednání. 
 

 

 

 

 

Předsedkyně výboru v 16:00 h jednání ukončila. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ověřil: Stanislav Nekolný, člen Výboru pro sport a volný čas ZHMP 

Zapsal: Zdeněk Hübner, tajemník Výboru pro sport a volný čas ZHMP   

Ing. Mariana Čapková, MBA 
předsedkyně Výboru pro sport a volný čas ZHMP 

 


